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EXPLANATORY NOTES

This bill amends the Act respecting the conditions of employment 
and the pension plan of the Members of the National Assembly so 
that the new taxable status, for federal tax purposes, of the allowance 
each Member receives to reimburse expenses incurred by the Member 
in the exercise of his or her duties is taken into account in determining 
that allowance.

LEGISLATION AMENDED BY THIS BILL:

–  Act respecting the conditions of employment and the pension plan 
of the Members of the National Assembly (chapter C-52.1).

      



 

 

Bill 19
AN ACT TO AMEND THE ACT RESPECTING THE CONDITIONS 
OF EMPLOYMENT AND THE PENSION PLAN OF THE 
MEMBERS OF THE NATIONAL ASSEMBLY FOLLOWING THE 
ADOPTION OF CERTAIN FISCAL MEASURES BY THE 
PARLIAMENT OF CANADA

AS it is necessary to adjust, through this measure, the allowance received by 
each Member in the exercise of his or her duties so as to take into account the 
fiscal decision adopted by the Parliament of Canada;

AS the parliamentarians agree on the necessity of mandating the Office of the 
National Assembly to establish a process intended to ensure, periodically and 
with full independence, the determination of all conditions of employment of 
the Members;

THE PARLIAMENT OF QUÉBEC ENACTS AS FOLLOWS:

1.  Section 10 of the Act respecting the conditions of employment and the 
pension plan of the Members of the National Assembly (chapter C-52.1) is 
amended

(1)  by replacing “$7,500” by “$17,650”;

(2)  by adding the following paragraph at the end:

“The allowance is increased by the amount necessary to make the increased 
allowance correspond to $17,650 after deduction of the income tax that would 
be payable by the Member for the year on the allowance thus increased, under 
the Income Tax Act (Revised Statutes of Canada, 1985, chapter 1, 
5th Supplement), if only the indemnities that the Member may receive under 
sections 1 and 7 of this Act or section 7 of the Executive Power Act 
(chapter E-18) were taken into account in computing his income.”

2.  Section 11 of the Act is amended by striking out “From the year 1984,”.

3.  This Act applies from the year 2019 and comes into force on (insert the 
date of assent to this Act).

      



 

 

      


